
令和６年３月吉日 

新入生保護者様 

江戸川区立春江中学校 

校 長  横枕 耕史 

 

第４７回入学式のお知らせ 
 

春陽の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動

に対してご理解とご協力を賜り、衷心より御礼申し上げます。 

 この度、下記の内容で第４７回入学式を挙行いたします。ご多用中とは存じますが、保護者の皆様のご列席を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年４月９日（火）午前１０時 開式 
 

２ 会 場  本校体育館 

 

３ 参加者   

 

 

 

 

 

 

      

 

 

（１）参列される保護者の人数につきましては、本校体育館の収容能力を鑑みて、各家庭２名程度とさ

せていただきますので予めご了承ください。 

         （２）在校生（２・３年生）の参列は、「歓迎の言葉代表者」「中央委員会メンバー」の計２３名のみとなり 

ます。 

       

４ その他 （１）来校の際は、スリッパ等の「上履き」と「下足入れ」を必ずご持参ください。 

         （２）自転車での来校はなるべく避けていただくようご協力をお願いいたします。なお、駐輪場は「第２グ 

ラウンド」になりますのでご承知おきください。 

（３）校舎内での飲食・喫煙はできません。携帯電話、スマートフォンはマナーモードにし、使用はご遠慮

ください。 

（４）当日の発熱（３７度以上）等の症状がある場合は、参列を控えていただくようお願いいたします。 

（５）当日の受付の際には、保護者の方の「就学通知書」のご提出をお願いいたします。 

「金融機関の口座振替依頼書」（学校控１枚）につきましては、お子さま（新入生）に持

たせてください。入学式後の学活で、学級担任が回収いたします。 

         （６）当日は、入学式終了後にクラスごとに生徒・保護者による記念撮影を行います。 

 新入生（新１年生） 保護者（参列者は２名程度） 

受付時間 ９：００～９：２０ ９：００～９：２０ 

受付場所 
生徒玄関奥の「憩いの広場」前 

（生徒通用門（西門）から） 

体育館棟１階の入口 

（生徒通用門（西門）から） 

備考 
受付終了後、教職員（係生徒）の誘導

で各教室へ移動します。 

受付終了後、そのまま会場（体育館棟

２階）へご移動ください。 

【当日の持ち物】 

□上履き（新入生、保護者とも）    □下足入れ（保護者用）    □筆記用具 

□就学通知書    □金融機関の口座振替依頼書（学校控１枚）    □春江中サブバック 


